УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

от    23.03.2022  г.                № 296
станица Северская

Об организации профильных лагерей с дневным пребыванием

и лагерей труда и отдыха дневного пребывания

В целях организации отдыха и оздоровления обучающихся

образовательных организаций п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить дислокацию профильных лагерей, организованных

муниципальными образовательными организациями, осуществляющими

обеспечение отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях,

организованных муниципальными общеобразовательными организациями

Краснодарского края в 2022 году (далее – профильные лагеря с дневным

пребыванием) (приложение №1);

2. Руководителям образовательных организаций: МБОУ СОШ №1

ст. Азовской МО Северский район имени Павла Николаевича Лысенко

(Байкова), МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной МО Северский район

им. дважды Героя Советского Союза маршала авиации Савицкого Евгения

Яковлевича (Подружная), МБОУ СОШ  № 4 пгт Афипского МО Северский

район имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова

(Семенякина), МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского МО Северский район имени

Героя Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича (Луценко),

МБОУСОШ № 7 ст. Ставропольской МО Северский район им. воинов 339

Ростовской Дивизии (и.о. Пищикова), МБОУ ООШ № 8 х. Коваленко

МО Северский район имени Героев Советского Союза братьев Игнатовых

(и.о. Сумченко), МБОУ СОШ № 11 имени Героя, члена партизанского отряда

«Красноармеец» Толстовой Р.Е.) (и.о.Стаценко), МБОУ ООШ № 12

ст. Дербентской МО Северский район имени войскового полковника ЧКВ

Тиховского Л.Л. (Кудовский), МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО

Северский район им. Тылькиной В.А. (Окишева), МБОУ СОШ № 16 пгт

Ильского                   им. Александра Невского (Сулейманова), МБОУ СОШ

№ 17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.

(Миколаевская),                 МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО

Северского района имени Героя Советского Союза Рыжова Василия

Кузьмича (Крылова), МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский

район им. майора милиции ГУВД КК Енина С. Г. (Корниенко), МБОУ СОШ

№ 23 ст. Калужской МО Северский район имени Щербины Ивана

Герасимовича (Самодурова), МБОУ СОШ № 27 с. Львовского МО Северский

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B9_%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%A1%D0%BE%D1%8E%D0%B7%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D1%80%D1%88%D0%B0%D0%BB_%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8

район имени Чернышова А.Д.   (Замалядинова), МБОУ СОШ № 32 с.

Михайловского МО Северский район имени Бершанской Е.Д. (Комкова),

МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской МО Северский район им.

Кравченко А.И. (Нижник), МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский

район имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева (Николаенко), МБОУ

СОШ № 44 ст. Северской МО Северский район имени Героя Чеченской

войны, подполковника Зряднего В. И. (Тараненко), МБОУ СОШ № 45

ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза

Гаврилова П. М. (Коротаева), МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского

МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.

Н. (Романова), МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район

Турчинского А.П. (Кириенко), МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского  МО

Северский район им. Гаврюшенко В.Н. (Варченко), МБОУ СОШ № 52

пгт Ильского МО Северский район имени Героя Социалистического Труда

Негрецкого П. А. (Купреева), МБОУ СОШ № 59 ст. Северской МО

Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана

Ефимовича (Сорокина),  МАОУ лицей МО Северский район имени

Д.И.Вишни                          пгт. Афипского (Пясть), МБОУ гимназия ст.

Азовской имени выдающегося педагога и ученого Сухомлинского Василия

Александровича МО Северский район (Буевич):

1) обеспечить функционирование профильных лагерей с дневным

пребыванием в соответствии с дислокацией;

2) при организации и работе лагеря руководствоваться методическими

рекомендациями МР 3.1/2.4.0185-20 «Рекомендации по организации работы

организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков

распространения COVID-19», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановление от 21.03.2022 г

№ 9 о внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила СП

3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16.

3) обеспечить двухразовое питание в лагерях дневного пребывания

обучающихся из средств краевого бюджета на сумму: для детей от 7 до 11

лет –  99,9 рублей в день на одного ребенка; для детей от 12 лет и старше –

118,3 рублей в день на одного ребенка;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования А.А. Новикову.

Начальник управления образования                                                   Л.В. Мазько

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122

                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                      к приказу управления образования

                                                                                                                                                  администрации муниципального

                                                                                                                                             образования Северский район

                                                                                                                                     от    23.03.2022  г.  № 296

Дислокация профильных лагерей, организованных муниципальными образовательными

 организациями, осуществляющими обеспечение отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях,

организованных муниципальными общеобразовательными организациями Краснодарского края в 2021 году

№

п/п

Наименование

общеобразовательн

ого учреждения

Количество

обучающихся (чел.),

1 смена,

с 1 по 22 июня

(15 рабочих дней, с учетом 1

выходного дня 13 июня)

Количество

обучающихся (чел.),

2 смена,

с 1 по 21 июля

(15 рабочих дней)

Количество

обучающихся (чел.),

3 смена,

с 1 по 19 августа

 (15 рабочих дней)

Обучающиеся

от 7 до 11 лет

Обучающиеся

от 12 лет и

старше

Р
о

д
.

п
л
ат

а

В
се

го

(ч
ел

)

Обучающиеся

от 7 до 11 лет

Обучающиес

я от 12 лет и

старше

Р
о

д
.

п
л
ат

а

В
се

го

(ч
ел

)

Обучающиеся

от 7 до 11 лет

Обучающиеся

от 12 лет и

старше

Р
о

д
.

п
л
ат

а

В
се

го

(ч
ел

)

1 МБОУгимназия

ст. Азовской

353245, ст.

Азовская

Ул. Набережная 25,

тел 51297

40 (80) 10 (10)

90 140

2 МАОУлицей пгт.

Афипского

353241, п.

Афипский, ул.

Победы, 9,

тел 33195

 60 (121) 10 (10)

131 201

3 МБОУСОШ №1

353245,

Ст Азовская,

Ул. Советская8

 тел 51296

30 (60) 5 (5)

  65 100

 МБОУСОШ №3

353257, ст.

Крепостная

ул. Клубная

Тел.89182946291

 20 (20) 5 (5)

  25 50

 МБОУСОШ №4

353241, п.

Афипский,

Ул.

Комсомольская, 95

Тел. 33323

50 (110) 10 (10)

120 180

 МБОУСОШ №6

353241. П.

Афипский,

Ул.Пушкина 57,

тел.33612

40 (100) 10 (10)

110 160

 МБОУСОШ №7

353253,

Ст.

Ставропольская

Ул. 50

летВЛКСМ,50

Тел. 44235

 20 (20) 5 (5)

25 50

 МБОУООШ№8

353248,

х.Коваленко,

Ул. Пролетарская,

тел.89181556250

 20 (10) 10

20 40

 МБОУСОШ №11

353252, ст.

Григорьевская, ул.

50 лет Октября, 6

Тел. 44672

 20 (30) 5 (5)

35 60

 МБОУООШ №12

353247, ст.

Дербентская

Ул. Калинина

Тел. 60351

 20 (10) 5 (5)

15 40

 МБОУСОШ №14

353242,

П. Ильский,

Ул. Пионерская,32,

тел.69511

55 (105) 10 (10)

115 180

 МБОУСОШ №16

353242, п.

Ильский,

Ул. Длинная, 36,

тел.68592

40 (100) 10 (10)

110 160

 МБОУСОШ №17

353242, п.

Ильский,

Ул. Первомайская,

44 «Б»,Тел. 68532

 60 (100) 15 (5)

105 180

 МБОУСОШ №19

353244, п.

Октябрьский,

Ул. Пушкина,46

Тел. 66213

 30 (30) 5 (5)

35 70

 МБОУСОШ №21

353243, п.

Черноморский, ул.

Октябрьская 1,

тел. 66930

 20 (30) 15 (5)

35 70

 МБОУСОШ №23

353251, ст.

Калужская,

Ул. Красная,20,

тел.42406

 20 (30) 15 (5)

35 70

 МБОУСОШ №27

353260,

с.Львовское,

Ул. Советская,80

Тел. 37560

 40 (100) 15 (5)

105 160

 МБОУСОШ №32

353263, с.

Михайловское. Ул.

Кооперативная,

3А,

Тел.36378

 25 (25) 5 (5)

30
60

 МБОУСОШ №36

353250, ст.

Новодмитриевская,

ул. Мичурина.42

Тел. 42499

50 (110) 10 (10)

120 180

 МБОУСОШ №43

353240, ст.

Северская, ул.

Ленина, 120, Тел.

21369

 40 (100) 10 (10)

110 160

 МБОУСОШ №44

353240, ст.

Северская. Ул.

Ленина, 151,

Тел. 22330

40 (100) 10 (10)

110 160

 МБОУСОШ №45

353240, ст.

Северская, ул.

Октябрьская,7

Тел. 26892

 80 (100) 10 (10)

110 200

 МБОУСОШ №46

353243, п.

Черноморский,

Ул. Кирова,30 Тел.

66331

40 (50) 10 (10)

60 110

 МБОУСОШ №49

353254, ст.

Смоленская

Ул. Мира, 121 Тел.

55469

50 (110) 10 (10)

120 180

 МБОУСОШ №51

353243, п.

Черноморский

Ул. Тельмана,3

Тел. 66881

30 (60) 10 (10)

70 100

 МБОУСОШ №52

353242, п.

Ильский, ул.

Первомайская, 116,

тел.68017

 40 (80) 15 (5)

85 120

 МБОУСОШ №59

353240, ст.

Северская, ул.

Комсомольская, 43,

тел.21230

 30 (30) 10 (10)

40 80

 Всего:

Продукты

питания (школы)-

СОГЛАШЕНИЕ

465 (985) 105 (105)

1090 1660 285 (416) 55 (55)

471 811 260 (420) 100 (40)

460 820

Всего:

пищеприготовлен

ие       (СОШ № 3,

6, 7, 16,  ООШ №

8)

80 (200) 20/20

  220 100 0 0

0 80 (50) 20 (10)

    60 115

ИТОГО

пищеприготовлен

ие       (СОШ № 3,

6, 7, 16,  ООШ №

8)

 Общее

количество

обучающихся

подлежащих

оздоровлению

3291

1, 2, 3 смена

от 7 до 11 лет – 1010 детей; 1010 х 99,9 руб. х 15 дней = 1 513 485,00  руб.

от 12 до 17 лет – 460 детей; 260 х 118,3 руб. х 15 дней = 461 370,00 руб.

ВСЕГО денег: 1 974 855,00 руб.

                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                      к приказу управления образования

                                                                                                                                                  администрации муниципального

                                                                                                                                             образования Северский район

                                                                                                                                     от    23.03.2022  г.  № 296

Дислокация лагерей труда и отдыха дневного пребывания в летний период 2021 г.

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Количество

обучающихся (чел.),

1 смена,

с 1 по 21 июня

(14 рабочих дней)

Количество

обучающихся (чел.),

2 смена,

с 1 по 21 июля

(14 рабочих дней)

Количество

обучающихся (чел.),

3 смена,

с 1 по 18 августа

 (14 рабочих дней)

Обучающиеся от 14 до старше лет Обучающиеся от 14 до старше лет Обучающиеся от 14 до старше лет

1 МБОУгимназия  ст.

Азовской

353245, ст. Азовская

Ул. Набережная 25,

тел 51297

30

2 МАОУлицей пгт.

Афипского

353241, п. Афипский, ул.

Победы, 9,

тел 33195

 30

3 МБОУСОШ №1

353245,

Ст Азовская,

Ул. Советская8

 тел 51296

15

4 МБОУСОШ №4

353241, п. Афипский,

Ул. Комсомольская, 95

Тел. 33323

30

5 МБОУСОШ №6

353241. П. Афипский,

Ул.Пушкина 57,

тел.33612

20

6 МБОУСОШ №7

353253,

Ст. Ставропольская

Ул. 50 летВЛКСМ,50

Тел. 44235

  15

7 МБОУСОШ №11

353252, ст.

Григорьевская, ул. 50 лет

Октября, 6

Тел. 44672

  15

8 МБОУООШ №12

353247, ст. Дербентская

Ул. Калинина

Тел. 60351

 15

9 МБОУСОШ №14

353242,

П. Ильский,

Ул. Пионерская,32,

тел.69511

30

10 МБОУСОШ №16

353242, п. Ильский,

Ул. Длинная, 36,

тел.68592

16

11 МБОУСОШ №17

353242, п. Ильский,

Ул. Первомайская, 44

«Б»,Тел. 68532

  30

12 МБОУСОШ №19

353244, п. Октябрьский,

Ул. Пушкина,46

Тел. 66213

 15

13 МБОУСОШ №21

353243, п. Черноморский,

ул. Октябрьская 1,

тел. 66930

  15

14 МБОУСОШ №23

353251, ст. Калужская,

Ул. Красная,20,

 тел.42406

  15

15 МБОУСОШ №27

353260, с.Львовское,

Ул. Советская,80

  30

Тел. 37560

16 МБОУСОШ №32

353263, с. Михайловское.

Ул. Кооперативная, 3А,

Тел.36378

 15

17 МБОУСОШ №36

353250, ст.

Новодмитриевская, ул.

Мичурина.42

Тел. 42499

30

 МБОУСОШ №43

353240, ст. Северская, ул.

Ленина, 120,

Тел. 21369

 20

 МБОУСОШ №44

353240, ст. Северская.

Ул. Ленина, 151,

Тел. 22330

30

 МБОУСОШ №45

353240, ст. Северская, ул.

Октябрьская,7

Тел. 26892

 30

 МБОУСОШ №46

353243, п. Черноморский,

Ул. Кирова,30

 Тел. 66331

15

 МБОУСОШ №49

353254, ст. Смоленская

Ул. Мира, 121

Тел. 55469

30

 МБОУСОШ №51

353243, п. Черноморский

Ул. Тельмана,3

Тел. 66881

15

 МБОУСОШ №52

353242, п. Ильский, ул.

Первомайская, 116,

тел.68017

  20

 МБОУСОШ №59

353240, ст. Северская, ул.

Комсомольская, 43,

тел.21230

 15

 Всего:
261 140 140

ИТОГО:  541

		2022-03-28T10:10:10+0300
	Мазько Любовь Владимировна